
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О предоставлении в 2023 году дополнительной меры социальной 
поддержки отдельным категориям сотрудников войск национальной 

гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального за
кона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации пуб
личной власти в субъектах Российской Федерации" и Указом Президента Рос
сийской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 "О мерах, осуществляемых в 
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Фе
дерации от 19 октября 2022 г. № 756" регулирует отношения, связанные с уста
новлением дополнительной меры социальной под держки в виде ежемесячной де
нежной выплаты сотрудникам войск национальной гвардии Российской Федера
ции, замещающим должности младшего начальствующего состава в федераль
ном государственном казенном учреждении "Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ставрополь
скому краю", выполняющим служебные обязанности по охране общественного 
порядка и обеспечению общественной безопасности (далее соответственно -  
ежемесячная денежная выплата, сотрудники, замещающие должности младшего 
начальствующего состава).

Статья 2. Размер ежемесячной денежной выплаты, порядок и условия 
ее назначения и выплаты

1. Установить сотрудникам, замещающим должности младшего началь
ствующего состава, на период с 1 августа 2023 года по 31 декабря 2023 года еже
месячную денежную выплату в размере 5 тыс. рублей за полный месяц исполне
ния ими служебных обязанностей.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, установленная настоя
щим Законом, предоставляется сотрудникам, замещающим должности младшего 
начальствующего состава, независимо от получения ими иных мер социальной 
поддержки, установленных законодательством Российской Федерации или зако
нодательством Ставропольского края.

3. Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты сотруд
никам, замещающим должности младшего начальствующего состава, определя
ется Правительством Ставропольского края.



Статья 3. Финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего Закона

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Закона, 
осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского края, предусмотрен
ных Законом Ставропольского края от 09 декабря 2022 г. № 110-кз "О бюджете 
Ставропольского края на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов".

Статья 4. Обеспечение размещения информации о предоставлении

Информация о предоставлении ежемесячной денежной выплаты сотрудни
кам, замещающим должности младшего начальствующего состава, размещается 
в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 
Размещение и получение указанной информации в Единой государственной ин
формационной системе социального обеспечения осуществляются в соответ
ствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государствен
ной социальной помощи".

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи
циального опубликования.

ежемесячной денежной выплаты

24 июля 2023 г. 
№ 7 5-кз

В .В .Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О предоставлении в 2023 году дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям сотрудников войск национальной 
гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О предоставлении в 2023 году до
полнительной меры социальной поддержки отдельным категориям сотрудников 
войск национальной гвардии Российской Федерации в Ставропольском крае" и 
в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Председатель Ду: 
Ставропольского

г. Ставрополь 
20 июля 2023 года 
№ 748-VIIДСК

Н.Т. Великдань


